
Муниципальное образование Кондинский район 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 26 февраля 2021 года №
пгт. Междуреченский

Об утверждении Плана противодействия 
коррупции на 2021-2023 годы в образовательных 
организациях, подведомственных управлению 
образования администрации Кондинского района

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по 
противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре», во исполнение распоряжения администрации Кондинского 
района от 08 января 2021 года № 66-р «Об утверждении Плана
информационного сопровождения реализации мер по противодействию 
коррупции на 2021 год», постановления администрации Кондинского района от 
24 февраля 2021 года № 304 «Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Кондинском районе на 2021-2023 годы», администрация 
Кондинского района постановляет:

1. Утвердить План противодействия коррупции на 2021-2023 годы в 
образовательных организациях, подведомственных управлению образования 
администрации Кондинского района (приложение).

2. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
организационно-правового обеспечения Иконникову Н.М.

/ 7

Начальник управления образования Н.И. Суслова



?

Приложение
к приказу управления образования 
от 26.02.2021 № / / #

Плана
противодействия коррупции на 2021-2023 годы в образовательных организациях, 
подведомственных управлению образования администрации Кондинского района

№
п/п

Мероприятия Срок выполнения Ответственные исполнители

1 . Обеспечение постоянного мониторинга нормативных правовых 
актов, в сфере противодействия коррупции в целях своевременного 
приведения их в соответствие с федеральными законами, законами 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры (при изменении 
законодательства)

Ежеквартально 
в течение 

2021-2023 годов

Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

2. Анализ и обобщение информации о фактах коррупции, 
изложенных в актах прокурорского реагирования, а также 
коррупциогенных факторах

Ежегодно до 25 ноября Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организациио

О . Оценка деятельности по реализации антикоррупционного 
законодательства в образовательных организациях

Ежегодно до 01 августа Управление образования 
администрации Кондинского 

района
4. Организация контроля за исполнением антикоррупционного 

законодательства в образовательных организациях
Ежегодно до 01 августа Управление образования 

администрации Кондинского 
района

5. Проведение занятий о необходимости соблюдения работниками 
обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), 
органы прокуратуры или другие государственные органы о случаях 
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения его к 
совершению коррупционных правонарушений

Ежегодно до 25 ноября Образовательные организации

6. Обеспечение актуализации информации, опубликованной на 
официальных веб-сайтах образовательных организаций

Ежегодно до 01 июня 
Ежеквартально

Образовательные организации



3

в течение 
2021 -2023 годов

7. Организация оказания правовой, практической и методической 
помощи образовательным организациям

Ежегодно до 30 октября Управление образования 
администрации Кондинского 

района
8. Осуществление антикоррупционного правового мониторинга, 

нормативных правовых актов образовательных организаций
Ежегодно до 30 мая, 

до 30 ноября
Управление образования 

администрации Кондинского 
района,

Образовательные организации
-  9. Анализ рассмотрения обращений граждан о фактах коррупции, 

поступивших в образовательные организации
Ежегодно до 01 декабря Образовательные организации

_ 10. Проведение оценки эффективности деятельности по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений образовательных 
организаций

Ежегодно до 01 февраля Управление образования 
администрации Кондинского 

района
_ 11. Обеспечение работы в образовательных организациях «телефона 

доверия» для приема сообщений о коррупционных проявлениях
Ежегодно до 25 ноября Образовательные организации

12. Проведение информационно-пропагандистской работы в 
образовательных организациях среди учащихся и молодежи, 
направленных на формирование знаний и навыков по 
противодействию коррупционному поведению в обществе

Размещение информации 
на сайтах 

образовательных 
организаций, в течение 

учебного года

Образовательные организации

13. Организация проведения в образовательных организациях 
классных часов по антикоррупционной тематике для повышения 
антикоррупционного просвещения

Ежегодно до 10 ноября Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

14. Флэш-моб в образовательных организациях по основам 
антикоррупционного поведения

Ежегодно до 10 ноября Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

15. Проведение с руководителями образовательных организаций, 
учебных занятий, индивидуальных консультаций по заполнению 
форм справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера

Ежегодно до 30 марта Управление образования 
администрации Кондинского 

района

16. Проведение обучающих/практических занятий с должностными Ежегодно до 30 мая Управление образования



4

лицами, ответственными за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в образовательной 
организации

администрации Кондинского 
района

17. Осуществление проверок несоблюдения/неисполнения 
руководителями образовательных организаций мер 
противодействия коррупции

Ежегодно до 25 ноября Управление образования 
администрации Кондинского 

района
18- Организация контроля за соблюдением требований о 

предотвращении конфликта интересов, своевременным принятием 
мер, направленных на урегулирование возникшего конфликта 
интересов, привлечением к ответственности в случае несоблюдения 
требований законодательства

Ежегодно до 28 февраля Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

19Г” Организация контроля за соблюдением установленного порядка 
сообщения о: 1

" r T получении подарка, в связи с установленными мероприятиями, 
служебными командировками или другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей;

Ежеквартально 
в течение 

2021-2023 годов

Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

выполнении иной оплачиваемой работы;
"T9X “ возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов;

r r s z случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений
20 Обеспечение ежегодного повышения квалификации работников, в 

должностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, в целях повышения их правосознания 
и необходимости соблюдения ими норм и требований 
антикоррупционного законодательства

Ежегодно до 25 ноября Управление образования 
администрации Кондинского 

района,
Образовательные организации

2b Мониторинг кадрового состава на предмет наличия родственных 
связей, которые влекут или могут повлечь конфликт интересов. 
Актуализация сведений, содержащихся в анкетах (включение 
информации о родственниках и свойственниках), в том числе при 
назначении на должности

Ежегодно до 01 сентября Образовательные организации




